
Kupní smlouva č. soAp/004- /2017

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

DIGIS, spol. S r.o.
Sídlo: výstavní 292/13, 702 00 Ostrava
Kontaktní adresa: Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava
jejímž jménem jedná: Ing. Libor Štefek, ředitel a jednatel
lČ:
DIČ:

Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.,
Telefon:
Kontaktní osoby: Rostislav CIvela, obchodní manager
Kontaktní e-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
961
(dále jen prodávajÍcÍ)

a

Česká republika - Státní oblastní archiv v Plzni

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
Zastoupená: Mgr. Petrem Hubkou, ředitelem
lČ:
DIČ: , není plátcem DPH
Bankovní spojeni:
Telefon:
Kontaktní osoby: Petr Kocourek, Jan Římovský, informatici
Kontaktní e-mail:
(dále jen kupujÍcÍ)

Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodání a instalace 1 ks knižního skeneru Bookeye 4 V1A-C35

2. Další parametry jsou uvedené v zadávací dokumentaci (příloha č. 2) a v nabídce prodávajÍcÍho
(příloha č. l).

3. ZařIzenI je nové, nepoužívané, bez vad.



Strana 2 z 14

Kupní cena

1. Cena za předmět plnění podle článku ll. je stanovena ve výši:
Bez DPH: 1.181.000,- Kč
DPH 21 %: 248.010,- Kč
CELKEM: 1.429.010,- KČ s DPH při sazbě DPH ve výši 21 %,

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží včetně dopravy do místa plnění, fyzické
instalace v m Isté plnění, nastaveni a kalibrace skeneru a zaškolení obsluhy.

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou.
4. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

IV.
Doba a místa plněni, všeobecné dodací podmínky

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat a naistalovat smluvené zboží nejpozději do 18. prosince 2017.

2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od prodávajÍcÍho.

3. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na dodacím listu.

4. Místo plněni: Státní oblastní archiv v Plzni - pracoviště Klášter, Klášter 101, 335 01 Nepomuk.

V.
Záruka a servis

1. Záruční doba od výrobce skeneru je 36 měsíců od převzetí zboží kupujÍcÍm.

2. Záruka se vztahuje na všechny díly kromě přItlačného skla.

3. Během záruční doby bude prodávajÍcÍho zajišt'ovat také pravidelnou údržbu zařIzenI nejméně
každých 12 měsíců.

4. Záruční opravy a pravidelnou údržbu bude provádět kvalifikovaný technik prodávajÍcÍho v místě
instalace zařIzenI, doprava ani další náklady spojené se servisem nebudou účtovány.

5. Reakce na nahlášení závady do druhého pracovního dne, oprava zařízenI do 10 pracovních
dnů.

VI.
Platební podmínky

1. ProdávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzeni převzetí předmětu
plnění dle článku ||. kupujÍcÍm a fakturu vystaví do pěti dnů po potvrzeni převzetí předmětu
plnění, nejpozději však do 20. prosince 2017.

2. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení kupujÍcÍmu na e-mail
nebo na adresu sídla kupujÍcÍho.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Faktura nebo dodací list musí obsahovat sériové číslo přidělené výrobcem, které musí být
shodné se sériovým číslem uvedeným na dodaném zboží.



f i

Strana 3 z 14

5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

6. KupujÍcÍ není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vráti fakturu prodávajícknu
do 7 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena
v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je kupujÍcÍ povinen uvést zároveň s vrácením
faktury. V případě doručeni faktury e-mailem je vrácení faktury realizováno oznámením na
kontaktní e-mail prodávajÍcÍho. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

7. Zálohu kupujÍcÍ neposkytuje.

VII.
Podstatné porušeni smlouvy

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy neplnění kvantitativních
a kvalitativních požadavků kupujÍcÍho prodávajÍcÍm dle článků ||. a Ill. této smlouvy.

VIII.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li prodávajÍcÍ zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícknu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý, byt' i započatý, den prodlenI;
zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody v částce
převyšujÍcÍ zaplacenou smluvní pokutu.

2. Nezaplatřli kupujÍcÍ kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu úrok z prodlenI ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý, byt' i započatý, den prodlení.

IX.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídI § 2001 a násl. občanského zákoníku.

2. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajÍcÍ ocitne pravomocným
rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni
(insolvenčnI zákon), ve znění pozdějších předpisů. prodávajÍcÍ je povinen o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat kupujÍcÍho.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

2. ProdávajÍcÍ tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky kupujÍcÍho vymezené
v zadávací dokumentaci jsou pro něj závazné a jsou součástí této smlouvy.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašujI, že jejich závazkový vztah založený touto
smlouvou se řIdí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými
obecnými soudy České republiky.



Strana 4 z 14

6. ProdávajÍcÍ souhlasí s tím, že kupujÍcÍ obsah této smlouvy zveřejní na internetu, zejména na
svých webových stránkách, v Národním elektronickém nástroji a v Registru smluv do 30 dnů
od uzavření smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávajÍcÍ a jeden
kupujÍcÍ.

8. Obě smluvní strany prohlašujI, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, že se na ustanoven Ich této smlouvy dohodly jasně a určitě
tak, aby kvůli nim nedošlo ke sporům, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě
své podpisy.

9. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:
o příloha č. 1 - nabídka

o příloha č. 2 - zadávací dokumentace

V Ostravě dne 15.11. 2017

za

d l C
EML3

'O'
Ředitel a jednatel

V Plzni dne

za ku
'

Mgr. P
ředitel Státního obla



Strana 5 z 14

Příloha č. 1 Nabídka knižního skeneru Bookeye 4 v1A-c35(výrobce Image Access,
Německo)

Technický popis knižního skeneru Bookeye 4 V1A-C35

Předmětem naší nabídky je A1+ knižní skener Bookeye 4 V1A-C35.Tento planetárni knižní
skener je určený pro digitalizačnI projekty vyžadujÍcÍ vysokou kvalitu výstupů a maximálni
produktivitu. Bookeye 4 V1A-C35 umožňuje skenováni dokumentů do A1+ při rozlišení 600 dpi.
Skener je vybaven unikátni, motorickou knižní kolébkou ve tvaru ,,V" pro vázané dokumenty do
tloušt'ky 35 cm(variantně až 50 cm).

Hustrační obr. Al knižního skeneru Bookeye 4 V1A-C35



Y

Strana 6 z 14

Popis Bookeye 4 V1A-C35

skeneru

Technologie Planetární knižní skener

skenováni

Typ snímače CCD bez mechanické závěrky

Velikost sken. formát A1+

plochy skenovací plocha

635 x 850 mm

Optické rozlišenI 600 dpi/plná plocha A1+

Knižní kolébka Motorizovaná,tvar ,,V" 140,1800 pro knihy do tloušt'ky 35 cm

Přítlačné sklo ANO

Rychlost 7s/ 400 dpi(color,A1)

skenování

zdroj světla LED

Rozhraní Gigabit Network, USB 2.0

Obslužný SW Batch Scan Wizard-výkonný SW s mnoha editačními

funkcemi(ořez,zvětšenÍ,nastaveni jasu, kontrastu,atd.)

Fyzické parametry 1700 x 1100 x 960 mm
140 kga hmotnost

Záruční lhůta 36 měsíců

Y


